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OR.IV.0022.1.29.2023 

 

PROTOKÓŁ  NR 235/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, która omówiona zostanie w końcowej części w protokołu. 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za,  

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 

kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 
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TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 234/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 8 sierpnia 2023 r. 

2. Projekty uchwał Rady Powiatu Raciborskiego. 

3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

29 sierpnia 2023 r. o godz. 09.00. 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 234/2023 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 8 sierpnia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw,  

2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 234/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 8 sierpnia 2023 r., po zgłoszeniu wniosku o uzupełnienie zapisów  

na str. 12 i 15. 

 

Ad. 2 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę 

na obszarze powiatu raciborskiego, od dnia 1 września 2023 r. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767989. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu raciborskiego,  

od dnia 1 września 2023 r. oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r.? 
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Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych  

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu raciborskiego,  

od dnia 1 września 2023 r. oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję, która odbędzie się  

w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym,  

oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768325. 

W toku dyskusji zebrani wnieśli autopoprawkę do § 5 ust. 1 pkt 1 przedmiotowego projektu 

uchwały. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów  

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu  

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

wraz ze zgłoszoną autopoprawką do § 5 ust. 1 pkt 1? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów  

i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu  

lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej,  

po wniesieniu autopoprawki do § 5 ust. 1 pkt 1 polegającej na określeniu, że kierownicy 

jednostek organizacyjnych są uprawnieniu do udzielania ulg, jeśli wartość należności  

nie przekracza 10 000,00 zł. 

W związku z powyższym Zarząd zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej polecił Wydziałowi 

Finansowemu zgłosić ww. projekt uchwały Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji  
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i Konsumentów. Po ewentualnym przedstawieniu zastrzeżeń przez UOKiK zostanie 

przygotowany projekt uchwały, w którym w uzasadnieniu zostaną wyszczególnione zmiany 

w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu raciborskiego. Wyjaśnił, że zmiany rozkładu godzin pracy aptek dokonuje się  

w związku ze skróceniem od poniedziałku do piątku godzin pracy Apteki „Przy Rondzie” 

mieszczącej się w Raciborzu przy ul. Opawskiej 89 (z godz. 20.00 do godz. 18.00). Ponadto 

poinformował, że zgodnie z brzmieniem Uchwały Nr III/29/2018 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego  

w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji ww. projekt uchwały zostanie skierowany do konsultacji. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767192. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję  

w dniu 26 września 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego oraz postanowił o jego przekazaniu  

na sesję w dniu 26 września 2023 r. 

 

Ad. 3 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu  

w zakresie spraw finansowych. 
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Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok  

wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768763. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768764. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2023? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego  

do podejmowania decyzji w sprawach związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej 

jednostki. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

766048. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach 

związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek 

organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach związanych  

z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki. W związku z powyższym polecił 

Wydziałowi Finansowemu przekazanie ww. uchwały wszystkim jednostkom organizacyjnym 

wraz z informacją, że od tego momentu ww. kierownicy będą samodzielnie podejmować 

decyzje o likwidacji składników majątkowych, których wartość księgowa (przed dokonaniem 

odpisów amortyzacyjnych) nie przekracza kwoty 10 000,00 zł. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu  

przy ul. Królewskiej 19. Przypomniał, że konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych w Raciborzu nie został rozstrzygnięty z powodu niezgłoszenia się kandydata.  

W związku z powyższym zaproponował, aby Zarząd w oparciu o art. 63 ust. 12 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, w uzgodnieniu z organem nadzoru 

pedagogicznego oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej, powierzył 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu Panu Rafałowi Lazarowi. 

Zgodnie z art. 63 ust. 21 cytowanej ustawy stanowisko dyrektora szkoły powierza się na 5 lat 

szkolnych. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

763862. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19, jednocześnie postanowił  

o zaproszeniu dyrektora Pana Rafała Lazara na kolejne posiedzenie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

upoważnienia dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem 

bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

763876. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki 

do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu 

raciborskiego przez Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki  

do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu 

raciborskiego przez Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

„Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do realizacji projektu  

z programu Erasmus+, pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów 

i nauczycieli <<Mechanika>>”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767688. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do realizacji projektu z programu Erasmus+, 

pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli 

<<Mechanika>>”? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do realizacji projektu z programu Erasmus+, 

pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli 

<<Mechanika>>”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 



 

 

8 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 

raciborskiego. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767203. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 

 

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 

Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Poinformował,  

że w ww. projekcie uchwały zaproponowano ogłoszenie otwartego konkursu ofert  

pn. „Przeprowadzenie w roku 2023 programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc domową”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767799. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023. 
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Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji projektu „Spokojny dzień, bezpieczna noc 

w OIK”. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768614. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił obecny w tej części posiedzenia Kierownik 

Referatu Spraw Społecznych Aleksander Kasprzak. 

Po dyskusji, Starosta nie poddał pod głosowanie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do realizacji projektu 

„Spokojny dzień, bezpieczna noc w OIK”. 

Po analizie Zarząd zawnioskował, aby wszelkie czynności związane z przygotowaniem  

oraz złożeniem wniosku o dofinansowanie ww. projektu zostały podjęte  

przez Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego  

z siedzibą w Raciborzu prowadzące na zlecenie Powiatu Raciborskiego Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej. Jednocześnie zadeklarował, że w przypadku złożenia wniosku  

przez Stowarzyszenie i uzyskania dofinansowania na jego realizację Powiat Raciborski będzie 

pełnił rolę partnera projektu wraz z jego dofinansowaniem w wysokości 5 % wartości. 

W tym miejscu Kierownik Aleksander Kasprzak opuścił posiedzenie. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie  wyrażenia zgody na obniżenie minimalnej stawki 

czynszu za najem lokalu użytkowego, zlokalizowanego na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768476. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wstępnie zapoznał się z projektem uchwały Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w sprawie  wyrażenia zgody na obniżenie minimalnej stawki czynszu za najem 

lokalu użytkowego, zlokalizowanego na Zamku Piastowskim w Raciborzu i postanowił,  

że powróci do jego omówienia na jednym z kolejnych posiedzeń. 

 

Ad. 4 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2023 rok. 
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Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768329. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2023 r. 

 

Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody  

na utworzenie w Zespole Szkół Specjalnych w Raciborzu od 1 września 2023 r. stanowiska 

wicedyrektora ds. koordynowania projektów i programów rządowych i zewnętrznych. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768509. 

Po analizie, Zarząd Powiatu Raciborskiego nie wyraził zgody na utworzenie w Zespole Szkół 

Specjalnych w Raciborzu od 1 września 2023 r. stanowiska wicedyrektora ds. koordynowania 

projektów i programów rządowych i zewnętrznych, decydując o pozostawieniu 

dotychczasowej struktury organizacyjnej placówki. Ewentualna zmiana ww. decyzji będzie 

możliwa w późniejszym terminie. 

 

Starosta zaprezentował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. prolongaty terminu 

płatności Stowarzyszenia Ruch Najlepsze Lekarstwo. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768450. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na prolongatę terminu płatności  

do dnia 30 września 2023 r. faktury 000276/06/2023/PCS na kwotę 6 885,00 zł oraz faktury 

000274/06/2023/PCS na kwotę 10 782,50 zł, zgodnie z prośbą Stowarzyszenia Ruch 

Najlepsze Lekarstwo, które prowadzi zajęcia gimnastyki korekcyjnej w budynku 

Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu. 

 

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. wyrażenia zgody na wymianę 

ogrodzenia między posesją szkoły, a działką przy ul. Ocickiej 13a w Raciborzu  

wraz ze zwiększeniem budżetu szkoły na realizację zadania. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768574. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wyraził zgodę na wymianę ogrodzenia między posesją  

II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, a działką położoną przy ul. Ocickiej 13a  
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w Raciborzu będącą własnością osób fizycznych wraz ze zwiększeniem budżetu szkoły  

o kwotę 10 000,00 zł na realizację zadania. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę 

informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia drogi publicznej 

wokół Szpitala Rejonowego w Raciborzu. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768633. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną dot. ustanowienia 

drogi publicznej wokół Szpitala Rejonowego w Raciborzu odmówił realizacji wniosku 

złożonego w dniu 9 sierpnia 2023 r., przez osobę fizyczną. Zarząd uznał, że nie ma 

uzasadnienia prawnego, ekonomicznego ani faktycznego wydzielenia z obszaru 

użytkowanego przez Szpital Rejonowy w Raciborzu terenu pod budowę drogi publicznej  

oraz późniejszej budowy takiej drogi. W chwili obecnej wokół szpitala istnieje sieć dróg 

wewnętrznych, z których mogą korzystać wszyscy w sposób nieodpłatny i nieograniczony 

czasowo, również właściciele nieruchomości sąsiednich, którzy chcą skomunikować się  

z drogą publiczną – czy to ul. Gamowską, czy też ul. Cegielnianą. 

Jednocześnie Zarząd wskazał, że możliwe do rozważenia byłoby odpłatne ustanowienie 

służebności przejazdu i przechodu do konkretnej nieruchomości wnioskodawcy,  

po poniesieniu przez wnioskodawcę kosztów sporządzenia operatu szacunkowego 

ustalającego odpłatność za ustanowioną służebność, gdyby potwierdził taką wolę. 

 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną 

Referatu Gospodarki Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XLIII/345/2022 

Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na zamianę nieruchomości (uzupełnienie). 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

767267. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował kartę informacyjną Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami do określenia realizacji Uchwały Nr XLIII/345/2022 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości (uzupełnienie). 
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Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z informacją o terminach posiedzeń komisji stałych 

Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędą się w sierpniu 2023 r. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 763351. 

 

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2023 r.  

o godz. 14.15 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. 

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768585. 

 

Starosta zaprezentował uchwałę nr 16/XVI/2023 Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw 

Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 17 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii  

na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację 

tych zadań w roku 2023, informując, że ww. opinia jest pozytywna. 

Ww. uchwała znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 768612. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z Uchwałą nr 16/XVI/2023 Powiatowej 

Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Raciborzu z 17 sierpnia 2023 r.  

w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego  

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2023 oraz postanowił o jej przekazaniu  

na sesję w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

 

W tym miejscu Starosta omówił nową wersję projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

768882. 

Starosta poinformował, że działając w oparciu o Uchwałę Nr III/29/2018 Rady Powiatu 

Raciborskiego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego  
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w Raciborzu lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., poz. 8283) Zarząd skierował ww. projekt uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego do konsultacji. Konsultacje przeprowadzono w formie 

pisemnego i elektronicznego wyrażenia opinii. Konsultacje prowadzono w terminie  

od dnia 12 do 19 sierpnia 2023 r. Osobą upoważnioną do kontaktu z organizacjami 

pozarządowymi był Szymon Kura - inspektor ds. promocji i kontaktu z mediami. Żadna  

z organizacji pozarządowych nie wzięła udziału w konsultacjach. 

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił obecny w tej części posiedzenia Inspektor 

Biura Obsługi Starosty Szymon Kura. 

W toku dyskusji zebrani zgłosili autopoprawki do uzasadnienia nowej wersji projektu 

uchwały. 

Po zmianie, ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok  

pod numerem UID 769163. 

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem nowej wersji projektu uchwały 

Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wraz z autopoprawkami wniesionymi  

do uzasadnienia oraz jej przekazaniem na sesję, która odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2023 r.? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował nową wersję projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków wraz z autopoprawkami wniesionymi do uzasadnienia  

oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję, która odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2023 r. 

W tym miejscu Inspektor Szymon Kura opuścił posiedzenie. 

 

W toku dyskusji Zarząd powrócił do wniosku Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia w dniu 21 czerwca 

2023 r. dotyczącego wystąpienia do Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie podania 

powodu przekazania niedostatecznych środków finansowych za udzielone przez Szpital 

Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu świadczenia o wartości 5 217 000,00 zł. 
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W odpowiedzi na ww. wniosek Narodowy Fundusz Zdrowia Śląski Oddział Wojewódzki  

w Katowicach wskazał, że brak jest podstaw do dokonywania zmian poziomu finansowania 

świadczeń w ramach danej umowy w oparciu o założenie konieczności poprawy sytuacji 

finansowej danej jednostki, bowiem Fundusz jest obowiązany zapewnić równe traktowanie 

wszystkich świadczeniodawców i nie odpowiada za organizację, funkcjonowanie  

i zarządzanie podmiotami leczniczymi. 

Nawiązując do ww. wniosku Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady 

Powiatu Raciborskiego VI kadencji oraz odpowiedzi Narodowego Funduszu Zdrowia 

Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego w Katowicach, o której mowa w piśmie nr NFZ12-I 

WSOZ-I.413.5.212.2023 2023.169593.ARe z dnia 25 lipca 2023 r. Zarząd polecił 

Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych ponownie przygotować projekt wystąpienia  

do ww. Oddziału z apelem o zwiększenie poziomu finansowania świadczeń medycznych  

z zakresu pediatrii oraz o zapłatę za świadczenia medyczne wykonane ponad ryczałt  

przez Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu mając na uwadze oczekiwania 

społeczne co do dostępności do opieki zdrowotnej. 

 

O godz. 10.30 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2023 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2023. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia kierowników 

jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego do podejmowania decyzji w sprawach 

związanych z gospodarowaniem majątkiem kierowanej jednostki. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu przy ul. Królewskiej 19. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia dyrektora jednostki  

do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu 

raciborskiego przez Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik”  

w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do realizacji projektu z programu 

Erasmus+, pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów  

i nauczycieli <<Mechanika>>”. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie konsultacji projektu uchwały Rady 

Powiatu Raciborskiego dotyczącej zmiany uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu raciborskiego. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej. 

 


